

令和6年度収支計算書(正味財産増減計算ベース)／精算前

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	備 考
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	240,000	240,000	0	60,000	60,000	60,000	60,000	
基本財産受取利息	240,000	240,000	0	60,000	60,000	60,000	60,000	国債運用
② 事業収益	66,029,056,000	79,175,904,185	△ 13,146,848,185	5,151,967,752	15,129,799,253	676,227,633	58,217,909,547	
再商品化受託料収益	54,099,822,000	63,413,006,829	△ 9,313,184,829	4,750,148,717	1,185,547,844	569,897,960	56,907,412,308	うち過年度申込等:983,415,541
(特定事業者・実施委託料)								
再商品化受託料収益	330,894,000	377,718,782	△ 46,824,782	5,675	363,596,493	63,358	14,053,256	拠出金はPETボトルのみ発生
(特定事業者・拠出委託料)								
再商品化受託料収益	835,765,000	770,582,668	65,182,332	401,813,360	153,697	3,483,286	365,132,325	市町村負担分の申込
(市町村・容リ分)								
再商品化受託料収益	1,249,992,000	931,311,658	318,680,342	0	0	0	931,311,658	市町村からの製品プラ等の申込
(市町村・製品プラ等分)								
再商品化委託収益	9,512,583,000	13,683,284,248	△ 4,170,701,248	0	13,580,501,219	102,783,029	0	PET・紙の有償入札収入
(有償入札分)								
③ 雑収益	0	8,219,318	△ 8,219,318	165,341	1,132,744	219,802	6,701,431	
受取利息、精算金帰属等	0	8,219,318	△ 8,219,318	165,341	1,132,744	219,802	6,701,431	
経常収益計	66,029,296,000	79,184,363,503	△ 13,155,067,503	5,152,193,093	15,130,991,997	676,507,435	58,224,670,978	
(2) 経常費用								
① 事業費								
再商品化委託事業	65,661,562,000	64,353,262,166	1,308,299,834	4,386,622,651	14,070,291,499	403,173,760	45,493,174,256	
(主な内訳)								
再商品化委託料(容リ分)	51,080,496,000	46,255,117,606	4,825,378,394	4,212,561,038	383,905,521	59,376,341	41,599,274,706	
プラスチック再商品化委託料(認定計画分)	1,804,609,000	2,174,693,413	△ 370,084,413	0	0	0	2,174,693,413	
プラスチック再商品化委託料(製品プラ等分)	1,205,049,000	843,114,958	361,934,042	0	0	0	843,114,958	
役員報酬	64,562,000	64,084,056	477,944	13,136,489	18,922,207	13,136,489	18,888,871	通勤手当含む
給与手当	134,488,000	135,421,732	△ 933,732	17,362,667	28,626,479	17,362,666	72,069,920	通勤手当含む
設備等調査費	580,305,000	540,745,910	39,559,090	27,175,749	52,447,808	24,585,169	436,537,184	
旅費交通費	26,774,000	17,066,259	9,707,741	2,916,680	3,451,613	2,806,438	7,891,528	
コンピュータ処理料	447,700,000	426,133,885	21,566,115	68,189,013	69,907,190	106,660,716	181,376,966	
再商品化業務システム改善費	55,000,000	23,111,000	31,889,000	5,777,750	5,777,750	5,777,750	5,777,750	
商工会議所等委託費・研修費	105,941,000	98,239,933	7,701,067	9,332,793	3,438,398	34,383,977	51,084,765	
申込書等印刷費・通信費	50,600,000	45,823,081	4,776,919	5,920,238	3,479,292	12,843,876	23,579,675	
賃借料	52,668,000	51,750,745	917,255	12,937,686	12,937,686	12,937,686	12,937,687	
租税公課	1,060,410,000	1,438,692,200	△ 378,282,200	5,240,177	1,389,352,056	14,777,764	29,322,203	
未収金償却費	0	31,705,184	△ 31,705,184	778,278	17,472	717,296	30,192,138	
市町村拠出支出(合理化拠出金)	330,894,000	277,054,755	53,839,245	0	277,054,755	0	0	
市町村拠出支出(有償入札拠出金)	8,612,236,000	11,907,333,824	△ 3,295,097,824	0	11,814,836,419	92,497,405	0	
普及及び啓発	33,220,000	25,682,777	7,537,223	6,149,680	6,201,967	6,086,074	7,245,056	
業務内容に関する説明会等の開催	22,660,000	23,857,382	△ 1,197,382	5,884,932	5,938,957	5,823,064	6,210,429	会議費、旅費交通費、官報・広告掲載費
パンフレット等の作成及び配布	10,560,000	1,825,395	8,734,605	264,748	263,010	263,010	1,034,627	
情報の収集及び提供	64,792,000	57,048,789	7,743,211	14,262,231	14,261,152	14,263,531	14,261,875	
会報の発行等	64,792,000	57,048,789	7,743,211	14,262,231	14,261,152	14,263,531	14,261,875	会報発行、HP運用、環境関連イベント
交流及び協力	9,020,000	2,762,033	6,257,967	149,355	3,432	4,872	2,604,374	
国内外関係機関との交流及び協力	9,020,000	2,762,033	6,257,967	149,355	3,432	4,872	2,604,374	欧州、ブルネイ視察
事業費計	65,768,594,000	64,438,755,765	1,329,838,235	4,407,183,917	14,090,758,050	423,528,237	45,517,285,561	

(単位:円)

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	備 考
②管理費								
役員報酬	33,238,000	33,123,044	114,956	7,960,258	8,603,116	7,960,258	8,599,412	通勤手当含む
給与手当	89,904,000	86,030,563	3,873,437	21,507,640	21,507,641	21,507,641	21,507,641	通勤手当含む
福利厚生費	45,900,000	42,857,866	3,042,134	8,144,196	10,338,468	8,144,196	16,231,006	法定福利費他
退職給付費用	22,500,000	26,320,000	△ 3,820,000	5,620,000	6,610,000	5,640,000	8,450,000	
旅費交通費	264,000	125,761	138,239	31,441	31,440	31,440	31,440	
会議費	1,000,000	667,590	332,410	166,897	166,897	166,898	166,898	理事会・評議員会開催費
什器備品費	484,000	0	484,000	0	0	0	0	
減価償却費	100,000	0	100,000	0	0	0	0	
消耗品費	1,100,000	609,467	490,533	152,366	152,367	152,367	152,367	
修繕費	112,000	0	112,000	0	0	0	0	
印刷製本費	3,080,000	3,031,630	48,370	757,908	757,907	757,907	757,908	
通信運搬費	2,640,000	3,387,716	△ 747,716	846,929	846,929	846,929	846,929	
租税公課	100,000	5,780	94,220	1,445	1,445	1,445	1,445	
光熱水費	1,760,000	1,528,057	231,943	382,014	382,014	382,015	382,014	
賃借料	31,920,000	29,987,769	1,932,231	7,496,942	7,496,943	7,496,942	7,496,942	
渉外費	440,000	196,160	243,840	49,040	49,040	49,040	49,040	
委託費	10,340,000	9,369,048	970,952	2,342,262	2,342,262	2,342,262	2,342,262	弁護士・公認会計士等の費用
保険料	1,300,000	1,214,050	85,950	303,513	303,513	303,512	303,512	役員賠償責任保険等
会費	1,432,000	869,048	562,952	217,262	217,262	217,262	217,262	研修費含む
図書購入費	1,540,000	906,719	633,281	226,679	226,680	226,680	226,680	
倉庫保管料	3,628,000	2,431,396	1,196,604	607,849	607,849	607,849	607,849	
その他雑費等	7,920,000	7,074,550	845,450	1,768,638	1,768,637	1,768,637	1,768,638	室内清掃、銀行振込手数料等
管理費計	260,702,000	249,736,214	10,965,786	58,583,279	62,410,410	58,603,280	70,139,245	
経常費用計	66,029,296,000	64,688,491,979	1,340,804,021	4,465,767,196	14,153,168,460	482,131,517	45,587,424,806	
当期経常増減額	0	14,495,871,524	△ 14,495,871,524	686,425,897	977,823,537	194,375,918	12,637,246,172	精算金額
2 . 経常外増減の部								
(1)経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	
(2)経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	14,495,871,524	△ 14,495,871,524	0	0	0	0	
一般正味財産期首残高	62,590,000	62,576,190	13,810	0	0	0	0	
一般正味財産期末残高	62,590,000	14,558,447,714	△ 14,495,857,714	0	0	0	0	
Ⅱ 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0	0	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	182,875,000	14,678,732,714	△ 14,495,857,714	0	0	0	0	